מאז שנת 1925 הייתה האחריות על שירותי הכבאות בידי אגודות של כבאים מתנדבים. אחרי קום המדינה הלך וקטן במרוצת הזמן מספר המתנדבים ומקורות ההכנסה של אגודות הכבאים נידלדלו. חיוניותם של שירותי הכבאות בכל מקום ומקום הניעו את הממשלה להבטיח, על ידי "חוק שירות הכבאות, תשי"ט—1959", את הביצוע התקין של השירותים, כך שיענו על הדרישות הנרחבות של מדינה מודרנית ומתפתחת בימי שלום ושיחזקו את מערכת הבטחון במסגרת ההתגוננות האזרחית בימי חירום. המימון הדרוש יועמד לפי החוק לרשות הגופים המבצעים בחלקו על ידי הממשלה מתקציב המדינה ובחלקו על ידי הרשויות המקומיות.

הטיפול בבעייה בישראל

(א) בישראל אינו קיים חוק כללי בתחום זה, וגם התקשי"ר אינו כולל הוראות בעניין זה.

(1) בחקיקה הישראלית קיימות שלוש הגבלות חוקיות של עיסוק אחרי פרישה מהשירות הציבורי:

לשרים ולסגניהם, על פי חוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, תשי"א—1951, אסור, במשך שלוש שנים, מתום כהונתם, להיות חברים בהנהלת איגוד, שקיבל בזמן כהונתם זכיון מאת המדינה או מאת משרדם;

למבקר המדינה, בהתאם לחוק מבקר המדינה, תשי"ח—1958, אסור במשך שלוש שנים מתום כהונתו להיות חבר בהנהלה של גוף מבוקר המנהל עסקים לשם השגת רווחים; לפי אותו החוק אסורה העסקתם של עובדי הביקורת של משרד מבקר המדינה במשך שנתיים על ידי גוף מבוקר, אלא באישור המבקר; מבקר המדינה נמנע ממתן אישור כזה רק לגבי העסקה על ידי גוף, שבביקורתו עסק העובד.

עובד בנק ישראל, משחדל להיות עובד הבנק, לא יועסק, לפי חוק בנק ישראל, תשי"ד—1954, על ידי מוסד בנקאי בכל תפקיד עד תום שנתיים מיום שחדל, אלא אם קיבל היתר בכתב מאת נגיד בנק ישראל.

(2) הצעת חוק שירות המדינה, שפורסמה בשנת 1952 הכילה אמנם סעיף (סעיף 44), בזו הלשון: "עובד המדינה שהתפטר אינו רשאי, תוך שנתיים מיום התפטרותו, לכהן בהנהלת חברה או גוף או למלא בהם תפקיד אחראי, אם החברה או הגוף קשורים קשרי מסחר או חוזה עם הממשלה או

שרתם של דירוגי מכונות לצי הסוחר בבית הספר לדיג "מבואות ים" בקיץ 1958 ולפתיחת מגמה נוספת להכשרת דירוגי סיפון באותו בית ספר בקיץ 1960.

אשר להסמכת ימאים — קצינים ודירוגים — תפקיד זה הוא מאז קום המדינה בידי המועצה להסמכת ימאים. עד ספטמבר 1960 פעלה המועצה על פי הוראות שעה של שר התחבורה. בספטמבר 1960 פורסמו תקנות הנמלים (ימאים תש"ך—1960), בהן נקבעו סופית סמכויות המועצה ותהליכי עבודתה. תקנות אלו קובעות: את הרכב המועצה, את תקופת כהונתה ואת דרכי פעולתה; ואת התנאים להסמכת ימאים לדרגותיהם ולמקצועותיהם — כגון גיל מינימאלי, משך תקופת הלימודים בבית הספר ומשך תקופת ההפלגה בים.

בחודשים אוגוסט—אוקטובר 1960 נערכה ביקורת במשרד התחבורה.

עם סיום הלימודים בבית הספר מתגייסים הבוגרים לחיל הים. במידה שבוגרים אלו בגמר שירות החובה שלהם מעוניינים לשרת בצי הסוחר כקציני סיפון ולקבל את הסמיכות לחובל שלישי, עליהם להפליג באניות צי הסוחר כצוערים (קדטים) במשך 9 חודשים. מספר גומרי שני המחזורים הראשונים — מחזור תשט"ז ותשי"ז — הגיע ל־46, מהם 18 פנו לצי הסוחר בשנים תשי"ט ותש"ך (1959 ו־1960).

בתי ספר מקצועיים ובתי מלאכה. תלמידי בתי ספר מקצועיים יכולים להתקבל כצוערים לצי הסוחר, בתנאי שיציגו תעודה על גמר 3 שנות לימוד לפחות בבית ספר מקצועי. לאחר הפלגה באניות צי הסוחר במשך שנה וחצי והצלחה בבחינות, הנערכות על ידי המועצה להסמכת ימאים, הם מקבלים סמיכות למכונאי שלישי.

(1) אשר לרעיון להקמת הרשות העליונה לכבישים, הודיע משרד העבודה בדצמבר 1960, ששר העבודה דן עם השרים הנוגעים בדבר — שרי הפנים והתחבורה ונציג משרד האוצר — על הקמת רשות עליונה כזאת.

(2) אשר לצורך לסווג את התחבורה לפי העומס המותר על הכבישים, לא הגיע עוד משרד התחבורה לעמדה סופית. התפתחות מה יש לראות ב"תקנות התעבורה (רישוי רכב מבנהו וציודו)", תש"ך—1960, שפורסמו על ידי משרד התחבורה בינואר 1960. מטרתן של תקנות אלו הייתה לרכוז את הוראות התעבורה ולתת ביסוס חוקי להסדר העומס המותר על ידי קביעת כללים למידות הרכב, מבנהו והמשקל הכולל המותר. יש משום חשיבות רבה להוצאת התקנות החדשות, כיוון שהתקנות שקדמו להן היו מיושנות והתבססו על הוראות, שהוצאו עוד לפני כ־30 שנה, ועל התיקונים, שהוכנסו בהן מדי פעם בפעם.